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Povjerenik za natjecanje: Nenad STRAŽANAC; mob:  091/5364536 
e-mail:  nenostrazanac5@gmail.com 

 
Odigrano posljednje 15. kolo Lige veterana Nogometnog saveza Karlovačke ţupanije, gdje se posebno 

čekao sraz veterana Karlovac 1919 i Slunja koji je direktno odlučivao o prvaku lige. Prije ove utakmice karlovčani 

su imali tri boda prednosti, no meĎusoban susret 1:1 u utakmicama dao je za pravo slunjanima da se nadaju prvoj 

poziciji pobjedom u Karlovcu. Ipak, pobjedom domaćina 3:0 Karlovac 1919 obranio je titulu i tako potvrdio prvo 

mjestu, na kraju s 6 bodova prednosti. U drugoj utakmici sastale su se momčadi Vojnić 95 i VNK Duga Resa, gdje 

su gosti došli do nova tri boda, pobjedom 5:3, a zanimljiv je podatak da je za goste svih 5 pogodaka postigao Marin 

Šebalj! Momčad Mostanja bila je slobodna.  
 

REZULTATI UTAKMICA POSLJEDNJEG 15. KOLA 
 

15 Karlovac: NK Karlovac 1919 – NK Slunj  3 : 0 (2:0) 

15 Vojnić: NK Vojnić 95 – VNK Duga Resa  3 : 5 (2:3) 

  
NK Mostanje - slobodni 

 
 

 

     Konačna tablica - sezona 2021./2022. 

Mjesto  Naziv Odigrano   Pob.    Ner.    Izg.   Pogoci   Bodovi   

1. 
 

Karlovac 1919 

Karlovac 
12 11 0 1 60 : 15 33 

2. 
 

Slunj 12 9 0 3 32 : 18 27 

3. 
 

VNK Duga Resa 

Duga Resa 
12 6 0 6 28 : 34 17 (-1) 

4. 
 

Mostanje 

Karlovac 
12 3 1 8 20 : 40 10 

5. 
 

Vojnić 95 

Vojnić 
12 0 1 11 16 : 49 1 

  
Oštarije 0 0 0 0 0 : 0          0 

 

 

Čestitamo momčadi NK Karlovac 1919 na osvojenom prvom mjestu  

mailto:nogometni.savez@ka.t-com.hr
mailto:nenostrazanac5@gmail.com
http://www.znsvpz.hr/ekipa.asp?ID=64
http://www.znsvpz.hr/ekipa.asp?ID=71
http://www.znsvpz.hr/ekipa.asp?ID=228


 

 

 

 
 

Povjerenik za natjecanje                                                                                                           

Nenad Straţanac, v.r. 

 

 

 

Najbolji strijelac prvenstva Matija Štefančić  

NK Karlovac 1919 – 21 pogodak 

(pokal uručuje Igor Jelić član IO NSKŢ) 

 

 

 

 

DISCIPLINSKI SUDAC 

 
OPOMENE I ISKLJUČENJA 
                      

 
 
 

Suspenzije:      
 

Nema igrača pod suspenzijom 

 

 
 

Disciplinski sudac, Bruno Furač, v.r. 



 

I Z V J E Š T A J    S    U T A K M I C E    15. k o l a 
 

Karlovac;  

Nk Karlovac 1919 – NK Slunj  3:0 (2:0) 

 

 

Utakmica koja odlučuje o prvaku! Domaćin kompletan, 

odlučan da potvrdi prvo mjesto, gosti bez svoje udarne igle 

Milana Štefanca i samo s dvije zamjene. Utakmica s tri suca, 

ne prepušta se ništa slučaju. Kreće se bez velikih uzbuĎenja 

na jednoj i drugoj strani. Domaćini nešto agilniji, gosti dobro 

posloţeni u fazi obrane. Kada je karlovački „Mata“ razigran 

tada njegova ekipa stvara prednost na terenu. U 11' u 

kaznenom prostoru okrenut od vrata gostiju Mata gura loptu 

kraj svog čuvara koji kasni u bloku nogom, Mata situaciju 

vješto koristi, zapinje za koljeno protivnika, pada, a sudac 

Jurković pokazuje na kazneni udarac. Puno puta viĎena 

situacija, no Mata je uvijek uvjerljiv, a VAR-a nema pa nema 

ni ţalbe ni pretjeranog prigovora. Siguran realizator bio je on 

sam i donio prednost domaćinu 1:0. U 14' zbog neopreznog 

starta opomenu zasluţuje gostujući igrač Mile Capan. U 19' 
prigoda za domaćine, još jednom Mata prolazi po strani, 

odlično posluţuje Đurića koji iz neposredne blizine ne pogaĎa 

mreţu, netko od spašava u posljednjem trenutku s blokom. 

Već u sljedećem napadu pitanje pobjednika je bilo riješeno. 

Jedna dubinska lopta na 40.-tak metara, ţiva utrka Štefančića 

i obrane gostiju, naravno Mata je brţi od svih i mirno 

zaobilazi vratara za 2:0. Nakon toga i gosti nešto pokušavaju 

pogotovo ubacivanjima s svoje lijeve strane, no bez pravog 

učinka. U 32' pokušaj Papa glavom preko gola i u 33' Bastaji 

je netko u bloku pa nema opasnosti. U 35' po lijevoj strani 

prošao je Capan ušao u kazneni prostor na njega starta 

Matijević, sudac kaţe nema kaznenog udarca. Posljedica, 

Capan više nije mogao nastaviti susret! Još jedna prijetnja 

gostiju u 36' opet obrana domaćina otklanja opasnost. Drugi 

dio opet bolje otvaraju domaćini, Mata nakon slobodnjaka 

pogaĎa vratnicu, a  iz odbijanca Đurić ravno u vratara gostiju. 

U 52' Bastaja u soloprodoru no bez prave završnice. U 55' 
domaćini dolaze do novog pogotka. Kombinacija Štefančić – 

Franović lopta završava pod samom gredom lijepo i 

neobranjivo 3:0! Do kraja na terenu se izmjenjuju napadi i na 

jednoj i drugoj strani, gdje su domaćini imali puno više 

prigoda, a gosti 2-3 prilike da smanje vodstvo. I jedna i druga 

momčad dočekala je kraj, pruţena ruka, čestitanje 

pobjednicima, sportski i korektno. Kao i prošle sezone 

posljednji sraz ove dvije momčadi odlučivao je o prvaku, opet 

domaćini uspješniji. Veliki fond kvalitetnih igrača kod 

karlovčana i kontinuitet dolazaka na utakmicu, mišljenja smo 

da bi zasigurno igrali bitnu ulogu i u ţupanijskoj ligi kod 

seniora!!!! Čestitamo!    

 

  

 

 

 
Slike s utakmice Karlovac 1919 - Slunj, foto i tekst:Neno 

 

 

 

 

 

 



I Z V J E Š T A J    S    U T A K M I C E    15. k o l a 
 

 

Vojnić;  

NK Vojnić 95   – VNK Duga Resa   3:5  (2:3) 

 
fantastično izvedenim slobodnim udarcem Marina Šebalja, 

nakon čijeg je udarca ţuta lopturina podraškala rašlje 

spomenutog vratara Buzuk Draška dolazi u novo vodstvo. 

Nastavak je spustio temperaturu zraka i posljedično podigao 

razinu trke. Robert Spudić je u nastavku majstorskom 

asistencijom izbacio Šebalja u priliku, a ovaj velemajstorski iz 

prve zakucao pod prečku za 4:2. Činilo se da je utakmica 

prelomljena. Činilo se krivo. Jer krivo je Boljar procijenio 

snagu svojeg udarca pa je u namjeri da s pozicije lijevog beka 

uposli desno krilo lopta pala tamo gdje ne smije, dakle na 

sredinu terena, a tamo ju je prihvatio jedini koji gledano iz 

kuta gostiju ne bi smio, dakle Josip Ribić zvani Riba te ju na 

sebi svojstven način opandrčio s 30 metara i dakako probušio 

Hladu, Hladea ili Hladeta, ma kako to bilo ispravno reći! 3:4! 

Inače je Ribić ispalio dalekometnih projektila u pravcu 

gostujućeg kaznenog prostora više nego Rusi u pravcu 

Mariupolja. Uţa obrana Krtić-Lasić-Radočaj djelovala je kao 

protuzračni raketni sustav "Patriot" otklanjajući prijetnje, a u 

jednom navratu uspješno je reagirao i Hlade! Utakmica je ušla 

u terminalnu fazu i gol je visio u zraku. Domaći su koristeći 

agresivnost Lukende i neupitno znanje Radmana podigli 

razinu svoje igre, gosti su čekali realizaciju kontre. Tri minute 

prije kraja utakmice Šebalj je posluţio Brckovića, ovaj 

podvalio laţnjak nakon kojeg je oboren. Kazneni udarac izveo 

je Šebalj te izjednačio Messijevo postignuće od pred neki dan 

- postigavši svih 5 pogodaka za svoju momčad! Bude li 

vodstvo lige, savez, komisija, uprava, odbor, komitet, 

skupština ili već kakvo tijelo biralo najboljeg igrača sezone 

pitanje je da li će moći u izboru zaobići Marina Karima! Na 

kraju utakmice goste nije zaobišla tradicionalna gostoljubivost 

pa je finale sezone okončano na način da su igrači na 

zajedničkom druţenju cuclali iz flaša i tamanili kranjske 

kobasice. Čak je i gostujući vratar koji je pušio prije utakmice, 

pa popušio dva gola iz daljine sada umjesto cigare - pušio 

kranjsku! 
 

 Tekst: Laskač  
 

 
 

 

 

U nedostatku bolje maštovitosti dovoljno je reći da je zastor 

na veteransku Ultra super turbo max premier ligu NSKŢ  

spušten! Čast da isprate sezonu pripala je veteranima Vojnića 

95 i Duge Rese i taj je odabir bio zbir svih punih pogodaka 

koji su se u konstelaciji dogaĎanja dogoditi mogli! Kako? 

Zašto? Tako! Zato! ViĎena je čista esencija veteranskog 

nogometa, viĎeno je ultimativno uzbuĎenje! Nije ni počelo, a 

počelo je nuklearno! U 2. minuti susreta Josip Conjar je 

interkontinentalnom raketom, prekooceanskom pošiljkom i 

meĎunarodnim voznim redom loptu veličine br. 7 

transportirao s pozicije administrativne granice s Krnjakom u 

rašlje rashlaĎenog Tomislava Hladea! Spomenuti Hlade 

moţda nije ušao najkoncentriranije u utakmicu posljednjeg 

kola jer dok su uoči utakmice njegovi suigrači pregledavali 

teren on je nehajno s cigarom otpuhivao dimove, nalik na 

nekog graĎevinskog majstora koji je došao zabetonirati šaht 

pa ide dalje. Kad smo kod dalje-gol iz daljeg nije mogao 

inkasirati!   Prouzročio je taj okinava pogodak potpunu 

agresiju Duge Rese na polovicu Vojnića 95 i ţestoke nalete iz 

svih pozicija. U većini slučajeva Bijeli iz Duge Rese nešto bi 

kombinirali i maĎijali, onda loptu proslijedili do Šimunića, a 

ovaj bi onda razigravao bokove ili izbacivao Šebalja. Preokret 

u rezultatskom smislu iniciran je u roku odmah i u svega 6 

minuta gostujući br. 6, Marin Karim Benzema Šebalj najprije 

je jednu povratnu loptu pospremio za izjednačenje, a potom 

zaobišao istrčalog Draška Buzuka za 1:2. Nejasno ostaje što 

se dogodilo u glavama gostujuće momčadi tada jer je 

opuštenost postala očita, a nonšanlancija evidentna. Svega 5 

minuta do kraja poluvremena kontru domaćih je na izvrstan 

pas Ribića realizirao Hrgota i sve je opet na početku. 

MeĎutim Duga Resa u posljednjoj minuti poluvremena, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

LIGA VETERANA NSKŽ, SEZONA 2021./2022. 

 

- Povjerenik za natjecanje LV NSKŽ 

 

 

Karlovac: 16. lipnja 2022. 

 

PREDMET: Liga veterana NSKŢ, proljeće 2022., 

- Izvješće Povjerenika za natjecanje 
                     dostavlja se, - 

 

IZVRŠNOM ODBORU 

NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 
 

U skladu s vašim dopisom Broj: 130/2022. od 01. lipnja 2022. i obveza iz točke 5., dostavljam 

vam sljedeće izvješće. 

 

U proljetnom dijelu nogometne sezone Lige veterana NSKŢ 2021./2022. prvenstvo je  nastavljeno 

odigravanjem preostalih 9 kola. Na ţalost momčad Oštarija je odustala od natjecanja te su njeni rezultati 

iz jeseni brisani (nisu odigrali pola prvenstva), tako je ligu nastavilo 5 momčadi i jedna momčad je svako 

kolo bila slobodna. U proljeće je odigrano 9 kola, te 17 utakmica, a jedna je registrirana (9. Kolo) VNK 

Duga Resa – Slunj 0:3 p.f. po sluţbenoj duţnosti, jer se domaćini nisu mogli sakupiti za utakmicu, pa im 

je oduzet i jedan bod. Na kraju prvenstva najuspješnija ekipa je momčad veterana Karlovac 1919 koja je u 

uzbudljivoj završnici stigla prva na cilj, ostvarivši 6 boda prednosti u odnosu na drugoplasirane veterane 

Slunja (njihov meĎusobni ogled u posljednjem kolu odlučivao je o prvaku, a otišao je na stranu 

karlovčana 3:0).  

Prema usvojenim propozicijama za natjecanje odigrana su sva tri kruga ili 15 kola. Samo vodstvo 

natjecanje čini Povjerenik za natjecanje uz Povjerenika za suĎenje i Disciplinskog suca kojeg je imenovao 

IO NSKŢ.  

 

Tablica lige veterana NSKŢ na kraju sezone 2021./2022.;  

 

Tablica, sezona 2021./2022. 

Mjesto  Naziv Odigrano   Pob.  
  Ner. 

  
  Izg.   Pogoci   Bodovi   

1.  NK Karlovac 1919 12 11 0 1 60 : 15 33 

2.  NK Slunj 12 9 0 3 32 : 18 27 

3.  VNK Duga Resa (-1) 12 6 0 6 28 : 34 17 

4.  NK Mostanje 12 3 1 8 20: 40 10 

5.  NK Vojnić 95  12 0 1 11 16 : 49 1 

6.  NK Oštarije 0 0 0 0 0 : 0 0 

 
 

Lista strijelaca: 

21 -  Matija Štefančić 3 (KU) (NK Karlovac 1919) 
16 - Marin Šebalj 3 (KU) (VNK Duga Resa) 

  9 -  Saša Lugar 1 (KU) (NK Mostanje)… 

 

http://www.znsvpz.hr/ekipa.asp?ID=228


DISCIPLINSKE MJERE: Tijekom proljeća izrečeno je 5 opomena (jedan igrač zaradio je dvije 

opomenu dok su 3 dobili prvu javnu opomenu. Tijekom proljeća isključena su 3 igrača (jedan s jednom 

utakmicom neigranja, a dvojica s dvije utakmice neigranja). Ukupno gledajući sezonu, dodijeljeno je 13 

opomena i 4 isključenja.   

 

OSTALO: 
Za istaknuti je kako su na vrijeme izraĎivani Sluţbeni Glasnici LV NSKŢ (izraĎeno tijekom proljetnog 

dijela 8 Glasnika), u kojem su neposredno nakon utakmica obraĎivani rezultati i tablice te ostale 

najbitnije informacije o natjecanju te su ujedno redovito objavljivane u svim javnim glasilima i medijima 

na području Ţupanije kao i sluţbenim web stranicama HNS-a. 

 

 

ZAKLJUČAK: 

Povjerenik za natjecanje LV NSKŢ na kraju sezone napominje kako je nezadovoljan odustajanjem 

veterana Oštarija od prvenstva (odigrali jesenji dio) pa je ligu činilo svega 5 momčadi. Pobjednik lige nije 

se znao do posljednjeg kola (u meĎusobnom ogledu Karlovac 1919 i Slunj odlučili su o prvaku) što daje 

posebnu draţ prvenstvu. Disciplina je bila na odličnoj razini, a pokazano je 13 opomena što je bitno 

manje od prošle sezone kada je bilo 36 tijekom prvenstva. Sluţbenih zaprimljenih primjedbi na suĎenje 

nije bilo, dok je utakmicu sudio 1 (jedan) sudac, osim zadnje utakmice kada je bilo angaţirano 3 suca.  

U cilju regularnosti i olakšane komunikacije vezano za izricanje Disciplinskih mjera, klubovi veterana 

predlaţu IO NSKŢ da Disciplinskog suca odredi Komisija za veterane NSKŢ.   

 

Na kraju ističem dobru suradnju sa svim sluţbenim predstavnicima svih klubova Lige veterana kao i s 

potporom IO NSKŢ po svim pitanjima i organizacijom utakmica.  

 

Povjerenik za natjecanje LV NSKŢ  

                                                                                                    Nenad Straţanac v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBAVIJEST: 

Izvršni odbor HNS-a je na sjednici od 6. Lipnja 2022., na prijedlog komisije za veteranski nogomet, 

usvojio 2 dokumenta koji se nalaze u nastavku; Pravilnik o izmjenama Pravilnika o statusu igrača i 

registracijama te izmijenjene Osnove natjecanja veteranskog nogometa HNS-a.  

Neposredni povod izmjene dosadašnjih dokumenata, a na neki način i osnovnih pravila veteranskog 

nogometa, koja su egzistirala od 1971. godine, a tijekom desetljeća nadopunjavana, leţi u činjenici da se 

iz niza podataka vidjelo, da je dobna granica od 33 godine postala preniska, jer je biološki razvoj igrača 

pokazao da su puno duţe aktivni u seniorskom nogometu te da je priljev mlaĎih igrača u odnosu na odljev 

veteranskih igrača starijih od 45 godina sve manji, čime smo u zadnjim godinama izgubili 20% klubova i 

registriranih igrača veterana. TakoĎer u mnogim sredinama, unatoč svim naporima, jednostavno nije bilo 

moguće pokrenuti organizirano natjecanje veterana u sklopu ŢNS-a.  

Sve te činjenice i promišljanja dovela su do priloţenih izmjena koje stupaju na snagu 01.07.2022.godine, 

koje ćemo u nastavku pokušati pojasniti: 

1) Kao nova dobna granica za igranje veteranskog nogometa od nove natjecateljske godine, odreĎuje se 

navršenih 36 godina ţivota, odnosno preciznije kako kaţe Pravilnik, novi igrači u veteranskom 

nogometu moći će se registrirati i nastupati u natjecateljskoj godini u kojoj navršavaju 37 godina (npr 

u natjecateljskoj godini 2022./23. igrači roĎeni 30.06.1986. i stariji). 

2) Svi novoregistrirani igrači i svi oni do sada registrirani veterani, koji zadovoljavaju ovu dobnu 

granicu od nove natjecateljske godine, moći će u svojem klubu paralelno igrati za kategoriju seniora i 

veterana i biti će kao takvi prebačeni iz posebnog registra igrača veterana u osnovni registar igrača te 

će to pravo paralelnog nastupa za svoj klub ostvarivati istom  jedinstvenom sportskom iskaznicom. 

3) Igrači veterani koji će biti registrirani zaključno s 30.06.2022.godine, dakle prije stupanja na snagu 

novog Pravilnika, a mlaĎi su od nove dobne granice, ostati će registrirani u svojim klubovima i dalje 

u posebnom registru igrača veterana (na sportskoj iskaznici i dalje će stajati oznaka veteran), i moći 

će u svojem klubu nastupati isključivo za kategoriju veterana, do natjecateljske godine, u kojoj će 

navršiti 37 godina. COMET sustav će automatski svake godine 01.07. prebacivati igrače koji će 

navršavati 37 godina iz registra igrača veterana u osnovni registar igrača i oni će od tog trenutka steći 

pravo igranja i za kategoriju seniora u svom klubu. 

4) Igrači veterani koji ne zadovoljavaju novu dobnu granicu i nalaze se u posebnom registru igrača 

veterana, moći će ostvariti prijelaz samo u drugi veteranski klub, ali ako se u meĎuvremenu vrate u 

seniore nekog kluba, neće im biti omogućen povratak i nastup za veterane do natjecateljske godine u 

kojoj navršavaju 37 godina. 

Sve ove izmjene u funkciji su revitalizacije veteranskog nogometa i alat u rukama ljudi koji brinu o 

veteranskom nogometu pri ţupanijskim nogometnim savezima, kako bi uspješnije pokretali i organizirali 

veteranska natjecanja, naročito u sredinama, u kojima zbog malog broja igrača po klubovima, igrači radije 

biraju igrati seniorski nogomet, iako su već duboko u veteranskim godinama te su za veterane igrali 

neorganizirano u tzv. divljim ligama. TakoĎer, ovim promjenama očekujemo smanjen odljev igrača 

starijih od 45 godina, koji su odustajali od veterana, jer se nisu mogli fizički nositi s mlaĎahnim igračima. 

  

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ 

NNooggoommeettnnii  ssaavveezz  KKaarrlloovvaaččkkee  žžuuppaanniijjee  
47 000 Karlovac, Trg Petra Zrinskog 5,  Tajništvo:, fax: 047/615-520 

Glavni tajnik; Tomislav Kuzman; mob: 099/7855-297 

e-mail: nogometni.savez@ka.t-com.hr 

LIGA VETERANA 

Povjerenik za natjecanje: Nenad Stražanac; mob:  091/ 5364536 

e-mail:  nenostrazanac5@gmail.com 

 

 

PPRRIIJJAAVVAA  KKLLUUBBAA    

zzaa  nnaattjjeeccaannjjee  uu  LLiiggii  vveetteerraannaa  NNSSKKŽŽ  zzaa    sseezzoonnuu  22002222..//22002233..  

 

 
1. IME KLUBA  : _________________________________________________________________ 

 

2. MJESTO : ____________________________________________________ 

 

3. IME I PREZIME SLUŽBENE ODGOVORNE OSOBE KOJA ĆE PREDSTAVLJATI  KLUB: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

   

4. BROJ TELEFONA / MOBITELA: _________________________________________________ 

 

5. E-MAIL ADRESA ZA DOSTAVU SLUŽBENE POŠTE : 

 

                  ____________________________________________________________ 

 

6. PRIJAVLJENO MJESTO I TEREN ZA ODIGRAVANJE UTAKMICA: 

 

___________________________________________________________________________    

 

8.  BOJA SLUŽBENIH DRESOVA  -  OSNOVNA:  ________________________________  

                                                      -  PRIĈUVNA: ________________________________ 

 

 

 

Mjesto i nadnevak: _____________________________________ 

 

 

Za NK ____________________________________  Potpis: _____________________________ 

 

 

 

M.P. 

 

 
 

Napomena: Najkasnije do 01. 08. 2022. godine (ponedjeljak) potvrdite dali će se klub natjecati u narednoj            

16. natjecateljskoj sezoni te obavezno dostavite ispunjenu Prijavu kluba za natjecanje za sezonu 2022./2023. osobno 

povjereniku za natjecanje gosp Nenadu Stražancu, putem e-mail adrese: nenostrazanac5@gmail.com, kako bi se na 

vrijeme mogla formirati Liga te odrediti Kalendar natjecanja za narednu sezonu. 

 

 
 


